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Szkoła Podstawowa nr 53 w Szczecinie im. Fryderyka Chopina 
 

Drodzy Czytelnicy! 
W drugim numerze gazetki ATRAMENT zabieramy Was w podróż bliższą i 

dalszą, wokół szkoły oraz hen daleko w świat. Hej przygodo!  
 

Miłej lektury! 
Redakcja 

  

 



 
Warto podróżować… 
 
Podróże otwierają nas na świat, uczą, zderzają z innymi kulturami, dzięki nim 
poznajemy nowych ludzi i odkrywamy najdalsze zakątki świata. Mówi się, że podróże 
kształcą, ale to tylko jeden z wielu powodów podróżowania. Wystarczy tylko jedna 
podróż, aby zmienić nasze dotychczasowe postrzeganie świata i otworzyć się na 
nieznane. Od momentu, gdy postawimy nogę na „obcym lądzie”, zobaczymy osoby, 
których ubiór różni się od naszego, spróbujemy smaków nieznanych dotąd naszemu 
podniebieniu, poczujemy zapachy egzotycznych roślin  albo zobaczymy krajobraz, 
którego nie znaliśmy – zmieniamy naszą wiedzę o świecie! Każda, nawet najkrótsza 
podróż przygotowuje nas na kontakt z nowymi bodźcami i przeżyciami.  W tym czasie 
jesteśmy również bardziej otwarci na słuchanie obcej mowy, mamy okazje, by 
rozmawiać w języku tubylców. Podróże dają poczucie wolności, wyzwalają pewność 
siebie, wzbogacają bagaż doświadczeń, po prostu dają nam radość. 
 
Podróże uruchamiają w nas niezliczone pokłady dobrych pomysłów. Im więcej 
podróżujemy, tym więcej chcemy zobaczyć, poznać, dotknąć, poczuć. W czasie podróży 
dostrzegamy, że to co dla innych jest bardzo ważne, dla drugich może mieć mniejsze 
znaczenie. Świat jest bardzo zróżnicowany, dobrze jest poznać te odmienności, po prostu 
je akceptować i nie dzielić  ludzi na lepszych i gorszych – podróżowanie zdecydowanie 
uczy tolerancji wobec innych. 
 
Powrót do domu nie jest końcem podróży- ten etap wiąże się głównie z porządkowaniem 
zdjęć, spisywaniem historii i opowieściami o wyprawie. Chcemy wtedy uchronić przed 
zapomnieniem jak najwięcej wspomnień i pokazać innym, jak wspaniale spędziliśmy 
czas.  Niezależnie od tego, ile czasu  upłynęło od podróży, wiele wspomnień pozostaje 
zapisanych głęboko w naszej świadomości. Wspomnienia mają niesamowitą moc, 
dlatego warto podróżować… 
 
 
Moim piłkarskim idolem jest Vahan Bichakhchyan - zawodnik pochodzący z Armenii. 
Podoba mi się, jak  strzela blisko poprzeczki zza pola karnego lewą nogą (mimo że jest 

prawonożny). Lubię też, jak celnie dośrodkowuje w pole 
karne a inny piłkarz kończy akcję strzałem! 
 
Według mnie Vahan Bichakhchyan jest jednym z 
najlepszych piłkarzy Pogoni. 

 
Ksawery Janaczyk 4d 

 
Śladami podróży bohaterów lektury „ Magiczne drzewo. Czerwone krzesło” 

 
Dzieci rodziny Rossów w poszukiwaniu rodziców zawędrowały na Hai - kraju na Morzu 
Karaibskim. To tam jest Niebieski Basen- trzy ogromne jeziora o ciemnoniebieskim kolorze, 
połączone kaskadami  wodospadów. Specyficzna barwa to efekt dużej ilości minerałów  
rozpuszczanych w ich wodach. O Błękitnym Basenie krąży wiele legend. Mieszkańcy wierzą 
w to, że nad brzegami jezior żyją syreny, a słońce kąpie się w jednym z trzech jezior. 
Cytadela, Sans Souci to jedna z największych twierdz (jeśli nie największa!) na półkuli 
zachodniej. Została zbudowana, gdy Hai  stało się wolną republiką. To piękny zespół 
architektoniczny położony w jednym z najbardziej malowniczych rejonów Port-au-Prince. 
Natura i architektura wspaniale się komponują  jako przykład harmonii i równowagi… 
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Wakacyjne podróże i wypoczynek, ale gdzie? Marzenia o przygodzie: 

 

- Moim marzeniem jest podróż do Torunia, aby spróbować tamtejszych pierników… 

- Marzę o podróży samolotem do Paryża, żeby wejść na wieżę Eiffla… 

- Chciałabym polecieć do Meksyku, ponieważ bardzo podoba mi się tamtejsza kultura i 
przyroda… 

- Jadę pod namiot z moją rodziną, bo lubię się kąpać w jeziorze, siedzieć na pieńku i patrzeć 
na ładne niebo a wieczorem bawić się przy ognisku i jeść ciastka z czekoladą i piankami… 

- Chciałbym pojechać do Billund w Danii i znowu odwiedzić Lego House, ponieważ jestem 
wielkim fanem klocków lego…  

- Chciałbym popłynąć do Kopenhagi- stolicy Danii, zwiedzić  muzeum sztuki Ny Carlsberg 
Glyptotek i port Nyhavn…i zobaczyć liczne kanały... 
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Młyn Papiernia w Barlinku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
A może po przygodę do Barlinka? 
 
Można tu się bawić i poznawać świat. Wziąć udział w wybranym projekcie 
związanym z dziedzictwem kultury!  
 
Historia Młyna: 
 
Młyn Papiernia sięga początków XVIII wieku. W roku 1733 mistrz papierniczy Eliasz 
Meisner uzyskał od cesarza Fryderyka Wilhelma II prawo do zbudowania papierni w 
miejscu znanym Wilczym Zakątkiem. Burzliwe dzieje papierni opisał Kazimierz 
Hoffmann w książce „Gdzie papier czerpano”. W połowie XIX wieku papiernia 
podupadła i została przekształcona w młyn zbożowy, który działał do lat 70. XX wieku. 
Na początku lat 80-tych młynem zaopiekowała się grupa studentów i młodych 
architektów związanych z sekcją młodzieżową Polskiego Komitetu KOMOS. Dzięki ich 
determinacji Młyn Papiernia został uratowany i zyskał nową funkcję, ośrodka 
naukowo-dydaktycznego. W roku 1994 grupa młynarzy utworzyła Stowarzyszenie na 
Rzecz Ochrony Dziedzictwa „Młyn Papiernia”. 
_______________________________________________________________________ 
 

Wakacyjne podróże i wypoczynek, ale gdzie? Marzenia o przygodzie: 
 

Nie mam wymarzonego miejsca podróży, chciałbym po prostu 
zwiedzać Polskę, a głównie jeździć do Elbląga, gdzie łowię ryby i 
obserwuję naturę. W okolicach miasta są liczne rezerwaty 
przyrody ,np. Ptasi Raj. Lubię spędzać czas z dziadkami nad 
stawem, w wolnych chwilach czytam książki. Wspólnie z 
dziadkiem robimy zdjęcia przyrody- ostatnio udało mi się 
sfotografować orła bielika! 
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Wydarzenia kulturalne 

W dniu 04. czerwca 2024r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w przedstawieniu pt. 
„Historia najmniej prawdopodobna”, które odbyło się w Operze na Zamku. 
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Wakacyjne podróże i wypoczynek, ale gdzie? Marzenia o przygodzie: 

- Chciałbym pojechać do Świnoujścia, bo lubię plażę i wodę.. 

- Wakacje są po to, by odpocząć i poznawać różne miejsca- Szczecin jest ciekawym miastem 
do zwiedzania… 
 



 

Z życia szkoły 
W dniu 05. Czerwca 2024 r. uczniowie naszej szkoły zdawali egzamin na kartę 
rowerową. 
 
GRATULUJEMY!!!  
 

 

 
  

 Od konia i karety do wycieczki w kosmos… 

Czy wiecie, że dopiero od połowy XVIII stulecia możemy mówić o prawdziwym 
rozwoju turystyki, czyli podróżowaniu dla przyjemności ? A jak się podróżowało? 
Na początku- konno lub pieszo! Wprowadzenie dyliżansów zrewolucjonizowało 
podróże. Był to luksusowy i najszybszy sposób podróżowania. Trasy odchodzących, 
niczym dzisiejsze pociągi i autobusy, o stałych godzinach pojazdów łączyły 
największe miasta europejskie. 

A dzisiaj? 

Każdy może podróżować, jak chce; 
rowerem, pociągiem, autokarem, 
samolotem, statkiem, balonem a 
nawet …rakietą! 

 
 
 
 
 

NAUCZYCIEL W PODRÓŻY 
Wywiad z nauczycielką panią Dorotą Michałowską 

 
Mateusz: Gdzie Pani była ostatnio ? 
D. Michałowska: Na Cyprze. 
Mateusz: Czy Pani podróżuje w jakimś celu ? 
D. Michałowska: Tak, podróżuję w celu wypoczynku połączonego ze zwiedzaniem. W czasie 
podróży zwiedzam muzea i oglądam zabytki ,interesuje mnie otaczająca przyroda, jedzenie, 
zwyczaje  i ubiór mieszkańców tamtejszych państw. 
Mateusz: Czy planuje Pani teraz jakieś wyjazdy? 
D. Michałowska: Tak, organizuję kolonie letnie i czasem zimowe z nartami. 
Mateusz: Do jakich częściach świata Pani najchętniej podróżuje ? 
D. Michałowska: Na terenach Polski, bo nasza ojczyzna jest równie piękna. Teraz jadę z 
dziećmi do Wrocławia i na Dolny Śląsk oraz będziemy zwiedzać Skalne Miasto. 
Mateusz: Czy Pani była kiedyś za granicą? 
D. Michałowska:  Tak, ostatnio byłam na Cyprze.  
Mateusz: Dziękuję za rozmowę. 
 

Wywiad przeprowadził: Mateusz Proszkowski 4d 



 

Sprawdź się: 
PODRÓŻ 

  
  
  
 
 
 

 

 


